presente, mui respeitosamente, solicitar desta conceituada Casa de Leis, uma 

reunião extraordinária, em data e horário a ser designado por Vossa Senhoria, para 
votação do Projeto de lei nO 004/2019, que "Dispõe sobre a abertura de Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), 

para execução de convênio com o Ministério da Saúde, destinado à aquisição 
de 02 (dois) veículos com Recurso Federal no valor de R$ 100.000,00 (cem mil 

reais); e execução de convênio com a Secretaria de Estado da Saúde destinado 

à aquisição de 02 (duas) ambulâncias no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e 
vinte mil reais) , que segue acostado ao presente, tendo em vista a urgência para 

atendimento as necessidades da administração. 

Sem mais para o momento e certos de contarmos com 

vossa preciosa colaboração, aproveitamos o ensejo para reiterar nossos protestos de

[...]

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir no orçamento programa do exercício de 2019 do município de Echaporã, CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), para 
execução de convênio com o Ministério da Saúde, destinado à aquisição de 02 (dois) 
veículos com Recurso Federal no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais); e execução de 
convênio com a Secretaria de Estado da Saúde destinado à aquisição de 02 (duas) 
ambulâncias no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) como segue: 

PODER EXECUTIVO 
02.05.10.301.0004.2.011000 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE 

Código Elemento Descrição da Despesa Valor-R$ Recurso Despesa da Despesa 

429 4.4.90.52.00 Equipam. E Material 220.000,00 Estado - FR 02 Permanente

[...]

O munldplo está localizado no dlvlsor dtfáguas das bacias hldrográficas do rio Paranapanema e do rio 
Aguapeí (ou Feio) e possui uma ãreàde 514,587 km>, Conforme o Censo r8GE'2010, Echaporã é um municfplo situado no interior de São Paulo e possui um mfnimo popu!aclonal 

· de aproximadamente 6.318 (seis mil, trezentos e dezoito) habitantes, sendo 49,30% do .sexo masculino, desta população, 20,35% encontra-se na zona rural; e 79,65% na 
cidade. Esta taxa de urbanização de '79,65% Indtca o crescente êxodo rural, sendo que no período de 2000 a 2010, houve um aumento de 3,69% .no deslocamento dos